INDICAÇÃO Nº 02651/2010
Solicita a transferência da cobertura do ponto de ônibus da Rua Bariri, na Vila Nova São Roque, para o ponto da Rua Equador, na Vila São Rafael.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à transferência da cobertura do ponto de ônibus da Rua Bariri, na Vila Nova São Roque, para o ponto da Rua Equador, na Vila São Rafael.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que o obrigo existente atualmente na Rua Bariri encontra-se totalmente danificado e tomado pelo mato, fato que prejudicará a circulação de pessoas pelo local, pois será inaugurada uma creche no local, aumentando o fluxo de transeuntes. Assim, faz-se necessária a manutenção e transferência da referida cobertura para a Rua Equador, na Vila São Rafael, beneficiando-se assim as duas comunidades.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de maio de 2010.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04469/2010